ac bealorum Pelri et Pauli apostolorum

eius, se noveril incursurum.

Dalum Romac, apud S. Pelruni , anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxv , sexlo

idus inaii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 10 mali 16:25, poulif. anno ii.

CXXXVI.

Nannetensi episcopo committilur cura

monialium reformatorum Ordinis S.

Benedica in Galliis '.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Sacrosanctum apostolatus minislerium Ex.,rdìum.

humilitali nostrae nullo licei meritoruni

suffragio per ineffabilem divinae sapien-

tiae providentiam commissum postulai, ut

inter gravissimas, multiplicesque aposlo-

licae servilulis curas, illam peculiari stu-

dio complectamur, ut sanctimoniales, quac,

oblitae populum suum el donmm palris

sui, caelestis sponsi obsequiis se mancipa-

runl
,
per Iclicem

,
providamque illarum

dircclionem alquc gubernium maioribus

in dics in rcgularium suorum institulorum

observanlià el sanclitate vitae profìciant

incrementis.

1 Ex Regest. iu Secret. Brev.

An. C. 1625 IIRHANUS Vllf PP.

Kecensoi (ire- § 1. Aliùs sif[iii(]eni fi felicis recoi'da-
«orii XV litio- • ' • ri • n l'ir i

ras quibus mo- tionis (jregono l'apa \V praedeccssore
Dìalium huius-

, i. , ^
. ,

modi curaro ar- nostro enianaiuiU liltoiae fenons subse-
chiepiscopoSe- . • i i-
nonensi duo- (JllOIlllS, VlUellCOt !

busque aliis 6c- n x- xr ? ,

ciesiasticiscom- Gì'egorìHs Popa \V, ad perpetnam

rei memoriani. Ad tnililanlis Ecclesiae

regimen, etc. (Omittilur tenor isliiis Consli-

tiilionis, quia iani rcperitur in suo ordine

sub datum xxii martii mdcxxi, anno ii').

Et subinde, prò parte dicti Ludovici

regis eidem Gregorio praedecessori expo-

sito, quod dictus Ioannes archiepiscopus

non ita pridem ab humanis decesserat,

dictus Grcgorius praedecessor , supplica-

tionibus eiusdeni Ludovici regis nomine

sibi humiliter porrectis inclinatus, per alias

suas in simili forma Brevis sub die xvni

Aiia^que qui- ìmIìì mdcxxii cxpcditas Httoras bonae me-

archiepiscopo ,
moriae bebastianum episcopum Aduren-

Adurensem ppi- • 1 1- ,• t - 1 *

«cnpum «QiTece- s=em m locum dicti loannis archiepiscopi

Senonensis, in et quoad praemissa, aposto-

lica auctoritate substituit et subrogavit;

quodque deinde perpetuis futuris tempo-

ribus, uno ex tribus praedictis obeunte,

reliqui duo, aut unus ex eis, aliam per-

sonam ecclesiasticam pietate, doctrinà et

vitae sancfimonià praestantem nominare,

dictaeque tres personae sic prò tempore

nominatae visitatorem monasteriorum mo-

nialium huiusmodi eligere, ac ipsa monas-

teria , illorumquc abbatissas et moniales

prò tempore existentes, eorumque omnia

bona mobilia et immobilia, cuiuscumque ge-

neris, speciei, valoris, naturae, quanlitatis

et qualitatis existentia, regere et admini-

strare possent et deberent, statuii atque

tlecrevit, et alias, prout in ultimodictis

litteris, quarum tenores praesentibus prò

expressis baberi volumus, plcnius conti-

netur ".

Eo eiìam de- § 2. Cum autcìTi, sicut dictus Ludovicus
fuDcto. Urbanus ^ . .„.._.
cpiscopumNan- rex nobis nuDcr exponi lecit, Henricus
netensem sub-

i- ,- 7-, 1

stituit.daia ei cardinalis et Sebastianus episcopus prae-

1 Eam habes in tom. xii, pag. 507 (R. T.).

2 Qiias etiam vide in toni, xii, pag. 714 (R. t.).
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dicti postmodum, sicut Domino placuit , facniiau juos

, , . , -.1.1 1 alios ecclesia-

ab humanis dccesscrint, electo tamcn el siico«8ibiin»o-

, , ini.' '=>"9 assumeodi.
subrogato per eumdem Sebaslianum epis-

copum in vim praoinsortarum litlerarum

in ci quoad piat;iriis.-ja venerabili fratre

Philippo episcopo Nannetensi , superioV

vero monacliorum Reformatorum huius-

modi, multiplicibus, gravissimisque subdi-

torum suorum negotiis admodum impli-

calus, monialium directioni atque regimini

vacare nequeat; nos, felici monialium prae-

dictarum statuì, atque gubernio, quantum

nobis ex alto conceditur, consulere vo-

lente?, supplicationibus etiam dicti Ludo-

vici regis nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinali, superiorem mo-

nachorum Reformatorum praedictum a re-

gimine et gubernio et quacumque ali;l

earumdem monialium iurisdiclione, dieta

auctoritate, tenore praesenlium, absolvi-

mus et liberamus: dictoque Philippo epis-

copo, ut, in locum dicti monachorum su-

perioris, in et quoad praernissa, personam

modo et forma praemissis qualifica^|m
,

quae una cum eodem Philippo episcopo

tertiam personam iuxta praeinsertarum

litlerarum huiusmodi formani et tenorem

eligat, eligere libere et licite possit et

valeat , auctoritate et tenore praedictis,

concedimus et indulgemus.

§ 3. Praeterea statuimus, atque ordina- Eveniente an-

. •
. , .. , lem eofura obi-

mns, ut in eventum obitus Irium perso- tu ircs aiios a
,. , ,

. nuncio aposto-
narum praediclarum

,
pio tempore exi- licn eiigi man-

stens noster et Sedis Apostolicae in regno

Franciae nu.ncius duas huiusmodi perso-

nas, quae deinde tertiam elìgant, ut prae-

ferlur, qualificatas et qualificalam pariter

eligat, servata in reliquis in omnibus et

per omnia praedictarum Gregorii prae-

decessoris litlerarum forma et tenore.

§ 4. Decernentes
,

praesenles litleras ciausuias.

semper et perpetuo validas, firmas et ef-

ficaces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

sicque in praejiiissis per quoscumque iu-
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diccs ordinario^ et delegalos, etiain caii-

saruni palali! apostolici aiidilores, iudicari

et deiiniri deberc, ac irrilum et inane,

si secus super liis a qiiofjuam, quavis au-

clorilale, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altenlari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac

omnibus illis, quae in litteris huiusmodi

concessa sunl non obslare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvii niaii mdcxxv, pon-

lificatus nostri anno ii.

Dai. die 17 maii 1625, pontif. anno ii.

Derogano
coQlrariorum.

CXXXVII.

Statuituì' prcsbyterus Congregationis S.

Ioannis Dei non posse missarum elee-

mosynam percipere, nec ad praelatu-

ras promoveri, praeviisque tantum e-

xaminalorum litteris testimonialibus

ad sacros Ordines esse promovendos^.

^ Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

prnoemiom. Circumspecta Romani Ponlificis provi-

denlia ea interdum, quae a Sede Aposto-

lica concessa et sancita sunt, ipsà subinde

rerum experienlià suadente
,
praesertim

cum felici personarum sub suavi religio-

nis iugo Altissimo famulantium , statui
,

regularisque observantiae incremento op-

portune consulitur, atque inconvenientibus

obviam itur, alterai et immutai, in his-

que sollicitudinis et providentiae suae stù-

dium favorabiliter interponit, prout con-

spicit in Domino salubriter expedire.

In quociam S. 4. Cum itaquc, sicut dilectus filius
capilulo cnn- "

n • <. /^ •

cessum fuerai Losmus Garzia iratrum Congregationis
prosbylerH in-

• rv • ir. ...
.luiiuni rais- loannis Dei sub regulà S. Auguslmi m
3ac eleemosy- ^ "
nani bi3 lu heb- rcgnìs Hisnauiarum procuralor nobis nu-
doraaita perei-

" r r
piendi. per exponi fecit, in quodam eiusdem Con-

gregationis capitulo ordinatum fuerit, ut

quilibet eiusdem Congregationis sacerdos

1 Ej£ Regest. in Secret. Brev.
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duas missas ad sui libitum singulis hob-

domadis celebrare, cleemosynamque sibi

propterea datam percipere, et de eà in

suos usus disponcre valeal, ordinatio au-

tem praedicla non parum eidem Congre-

gationi obesse dignoscalur: nobis prople- (juod-cura

rea diclus Cosmus corumdem tratrum no- iiuninojiumsit.

mine liumiliter supplicar! fecit, ut super

praemissis et alias prospero ipsius Con-

gregationis regimini providere de beni-

gnitalc aposlolicà dignaremur.

§ 2. Nos igilur, piis Cosmi et fralrum Uibanu? ir-

praeuictorum votis, quantum cum Dommo
possumus , annuere, illosque specialibus ••

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab hominc, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati e-

xislunt, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum , haruni serie absol-

venles et absolutos fore censentes, huius-

modi supplicalionibus inclinati, ordina -

tionem praedictam, ac, prout illam con-

cernunt, omnia et singula in scripturis

desuper confectis conlenta, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium, perpetuo re-

vocamus, cassamus, abrogamus et annul-

lamus, viribusque et effecta prorsus eva-

cuamus.

8 3. Insuper volumus, ac auctoritate Formamque
tr. '

_
praescnbit in

et tenore praedictis statuimus, quod eius- ur.iinaiìonibus

dem Congregationis sacerdoles praelatu- byicrorum ser-

ras in dieta Congregatione nullo modo

obtinere possint, et illi duo prò qualibet

regulari domo ex fructibus dictae Congre-

gationis, qui prò sacramentorum eccle-

siasticorum administratione ad sacros e-

tiam presbyteratus ordines vigore littera-

rum felicis recordationis Pauli Papae V

praedeccssoris nostri desuper emanatarum

promovendi sunt \ ad eosdem ordines de

1 Quas Iiabes in lom. xu, pag. 3 seqq.; vide § 9

(R. T.).
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cetfiro promoveri nuUatenus valeant, nisi

prius deccm annos profcssionis in eàdem
[

Congregalione peregerint, et ab examina-

toribus synodalibus non solum ad ordinos

praediclos, vcrum eliam ad sacras con-

fessiones audiendas examinati et idonei
j

reperti fnerint, et necessarias super hoc

patcnles iitteras ab eisdem examinatoribus

obtiniierint.

ciausuias ap- § ^. Deccrnentes, praesentes Iitteras, ac

omnia et singula in ei? contenta valida,

firma et efficacia existere et fore, suos-

que plenarips et integros efPectus sortiri

et obtinere , ac ab omnibns
,
quos illa

concernunt, inviolabiliter observari; sicque

per quoscumque iudiccs ordinarios etde-

legalos, etiam causarum palatii apostolici

aiiditores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

ubsianiia toiiii. § 5. Non obstantibus praemissis , ac

quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon dictae Congrega-

tionis (etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmita'te alia robo-

ratis) slalutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indultis et lilteris apostolicis

eidem Congregationi, illiusque superiori-

bus et fratribus, ac alias in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum omnium lenores prae-

sentibus prò piene et sufTicienter expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Rornae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxiv maii mdcxxv
,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 24 maii 1625, pontif. anno ii.
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CXXXVIII.

Confirmalio slalulorum mililiae Chris-

tianae sub Ululo Conceptionis B.Mariae

Virginis institulae '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ I . Alias, supplicationibiis dilectorum
j,.,^,*,

""^' '°,*

filiorumnobiliuni virorumFerdinandiMan- h^qc miUiiam

tuae et Caroli Nivernensis ducum et Adol-

pbi comitis ab Altlian nobis super hoc

bumiliter porrectis inclinali, unam Mili-

tiam Christianam nuncupandam sub titulo

Conceptionis B. Mariae Virginis Immacu-

latae, ac sub regulà S. Francisci, necnon

sub prolectione Ss. Michaèlis arcbangeli et

Basilii, prò uno magistro, qui magnus nun-

cupetur, ipsius Militiae caput et superior

existat , necnon militum ac ministroruni

numero eidem magistro beneviso, aposto-

lica auctoritate, sine cuiusquam praeiudi-

cio
,
perpetuo ereximus et instituimus;

eisdemque maeistro et capitulo generali oaiamq^e
^ " r o oiagno magistro

dictae Militiae , ut quascumque constitu- facunatem su-
' ^ ^

.
luta condepdi.

tiones , statula , ordinationes, capitula et

stabilimenta ad prosperam dictae Mililiae

directionem facientia, licita tamen et ho-

nesta , ac sacris canonibus , Conciliique

Tridentini decrelis minime contraria, ab

hac tamen sanctà Sede approbanda, con-

dere , illaque prò rerum et temporum

qualitate et varietale alterare , revocare,

mutare , moderari , corrigere et alia de

novo condere, libere et licite possenl et

valerenl, dieta auctoritate concessimus et

indulsimus; et alias prout in nostris de-

super sub plumbo expeditis lilteris, qua-

rum lenores praesenlibus prò expressis

haberi volumus, plenius continelur.

S 2. Cum autein, sicut diclus Carolus uuae coBiir-
^ '

mal,

1 lostitiiit liane mililiani isternel Pontifex Con-

sti!. XXXVI, quae incipit Imperscrulabilis, supra

pag. 114; naililibus indultum concessit obtinendi

pensiones Gonstit. xxxvii, pag. 118; vide eliam

Const. Lxxxiv(inh. n. ed. cxxxv), supra pag. 321.

An. c. iri"25 32(> niiM.Annuf

diix nolìis niiper oxpoiii Iccil , noniiiilla

prò i'eliii ciusdein Mililiae stalli alqiic

gubeinio slalula niiper coiidila fucrint
,

illaqiie, prO inviolabili t'oriim observatioiic,

aposlolicac iioslrac conllriiialionis roborc

comiminiii plurimuni desidcrcl; nos, piis

dicti Caroli votis, quantum cum Domino

possumus, annuere, illumque specialibus

favoi'ibus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis cxcommunicalionis, suspen-

sionis et interdicli, aiiisquc ecclesiaslicis

sententiis, censuris et pocnis, a iure ve!

ab hoinine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibt't innodatus cxistit,

ad elTcctum piaesenlium dumlaxal conse-

quendum , liarum serie absolventes , et

absolutum ibre censentes, supplicalionibus

oius nomine nobis super lioc humilitcr

porrectis inclinati, slattila praedicta, dum-

modo tamen licita et lionesta, nec revocala,

aut sub aliquibus revocalionibus compre-

hensa sint respcctive, sacrisque canonibus

et Concini Tridentini decretis, ac constitu-

iionibus aposlolicis, neque dcbitae nobis

et S. R. E. obedientiae et fidelilati adver-

sentur, dieta auctorilale, tenore praesen-

tium, perpetuo approbamus et confirma-

n)us , illisque perpetuae et inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos lam iuris quam facli

defectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint in eisdem, supplemus.

ciansiiiae. § 3. Decenientes eadem slalula alj om-

nibus, ad quos special et in fulurum spe-

ctabit , inviolabililer observari debere
,

irrituraque et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilale, scienter vel

ignoranter, contigerit atlenlari.

obsuniium s 4. Non obslantibus conslilulionibus
derogatio. '^

et ordinalionibus aposlolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xxiv maii mdcxxv
,

ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 24 niaii 1625, ponlil'. anno ii.

nOMANUM An. C. 1625

CXXXIX.

Con(irmaiio dccrcli sacrae Congregulionis

Concini Tridcnlini de obedienliù prò

fratrihus Ordinis Cappuccinorum pro-

vinciae Flandriae, qui ad sacros ordi-

nes promovenlur, episcopis a provin-

ciali non praeslanda\

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Nomine dilecti fdii ministri prò- Rofen con-

vincialis provinciae Flandriae Ordinis fra- 3ecretum.

Irum Minorum S. Francisci Cappuccinorum

nuncupatorum nobis nuper exposilum fuit,

quod alias a veneral)ilibus fratribus nostris

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus

sacri Concini Tridentini inlerpretibus ema-

navit decielum lenoris subse(juenlis, vide-

licet :

Illuslrissimi et reverendissimi Domini,

Provincialis (Cappuccinorum provinciae

Flandriae referl, alicjuos episcopos praé-

Icndcrc, ut in lilleris, quibus ipse suos

fralres ordinandos transmillil , exbibeat

rcverentiam ci obedienliam episcopis, et

amplius pi'acstel iuridicam fideiussioneni

subminislrandi viclum et veslilum iis,

quos aposlatari, aut alias a religione di-

mitti conlinget. C'uae cum nova sinl et

inaudita, ne quod religioni praeiudicium

inferatur, supplicai, ut declaretur, an ipse

possit ad lioc compelli, nec ne?

Sacra Congregalio cardinalium Concilii

Tridentini interprelum censuit, provincia-

lem Cappuccinorum in lilleris dimissoriis,

quas suis fratribus concedit ad ordines

suscipiendos , nequaquam cogi posse ab

episcopis ad rcverentiam et obedienliam

illis exhibendam, aut ad luiiusmodi fide-

iussionem praestandam, neque ullum pium

anlistitem debere aut tuta conscienliA

posse ab oorumdem fralrum ordinalioni-

bus hoc solo praelextu abslinere
,
quod

ea formula exhibendi episcopo reveren-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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liam et obcdienliani scivala, vel lideiussio

praeslila non fueiit.

CosMus cai'dinalis de Touues.

Loco -[- sigilli.

luudque con- § 2. Cum autcm, siciit cadcm cxjiosilio

subiunycbat , niinister provincialis prac-

diclus plurimum cupiat decrelum huius-

iiiodi, prò firniiori illius subsistentià et

obseivantià, apostolicae confirniationis pa-

trocinio communiri; ideo nobis bumilitcr

supplicari fccit, ut eius volis liuiusmodi

annuere de benignitate apostolica digna-

remur. Nos igilur, niinistruai provincia-

lem praedictum specialibus favoribus et

gratiis prosequi volenles, et a quibusvis

excomniunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab liominc
,

quavis occasione vel causa latis , si qui-

bus quomodolibet innodatus existit , ad

effectum praesentium dumtaxat consequen-

duni, harum serie absolventes et absolu-

tuin fore censentes, huiusmodi supplica-

lionibus inclinati, decretum praeinserlum

huiusmodi, apostolica auctorilale, tenore

praesentium, perpetuo approbamus et con-

llrmamus , illique inviolabilis apostolicae

lìrmitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos lam iuris quam facti defectus,

si qui desupcr quomodolibet inlervene-

rint, supplemus; ipsumque decretum, ac

omnia et singula in eo conlenta, ab om-

nibus, ad quos speclat et in futururn' quo-

modolibet speclabit , fìrmiler et inviola-

hiliter observari; sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudicari

ci defmiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienler vel ignoranter, contigerit

attentari, decernimus.

Contraria loiiii. § 3. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis

privilegiis, gratiis et indultis in contra-
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riunì pracmissoruni quomodolibet conces-

sis, confirmalis et innovatis, cetcrisque ih

contrarium facientibus quibuscumque,

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxviii maii mdcxxv,

ponlilìcatus nostri anno ii.

Dal. die 28 maii 1625, ponlif. anno ii.

CXL.

Declarat facultaies ahsolvendi ab haeresi

et casibus Sedi Apostolicae rescrvatis

et in Bulla Coenae Domini, parlioir

laribuspersonis, ultra montes per S. S.,

seti sanctum Officium concessas, non

comprchendi sub generali suspensione

occasione anni sancii *.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum nos nuper, occasione tunc in- occasione tu-

... ..,.,. . liilaei Ponlifex

stanlis anni lubilaei , omnes et singulas facunaies om-

facultates et indulta absolvendi ab haeresi rcaslbm'scdi

-u CI j- » . 1- .- Aposlolicae re-

et casibus Sedi Apostolicae reservatis, e- servans conces-

tiam in litteris die Coenae Domini [ggj
"**"'p™ "*•

solitis contentis, quibusvis personis parti-

cularibus, lam singularitcr quam univer-

saliter, per quoscumque Romanos Pontiii-

ces praedecessores nostros, ac etiam nos,

etiam ad instanliam imperatoris, regum,

ducum et aliorum principimi , aut alias

quomodocumque et ex quibusvis causis

et occasionibus, sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam motu proprio et

ex certa scientià, ac alias quomodolibet,

concessa, apostolica auctoritate suspende-

rinuis et suspensa esse dcclaraverimus
,

easque et ca eodem anno durante nulli

prodesse, aut suffragari debere decreveri-

mus, proni in nostris desupcr sub plumbo

expeditis litteris, quarum tenores prae-

senlibus prò expressis haberi volumus,

plenius continetur;

S 2. Cum autem , sicut accepimus , a cubium mie
^ ^ ^ exorlnm est, an

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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suspensao quo-
qne fuurint fi-

miles raciiltatos

i)ltr;i montus
roucessac.

Declarat non
•»« (uspeosas.

Conlrana toilil.

Et traDsum-
ptis credi iobel.

^28 BULLAniUM

nonnullis in diibium rcvocelur, an faculla-

lés absolvemli ab liacresi ci casibvis huiiis-

modi, sive a iiobis , sivc a venerabiiibus

f'ralribus noslris sanctae Romanae Eccle-

siae canlinalibiis advcrsus bacrcticam pra-

vitatem in univcrs.ì repiiblicj\ cliristianà

inquisitoribus gencrabbus, per noslras in

simili forma Brevis, sive eorum patentes

litteras respective, particularibus personis

ultra monles degenlibus concessae, in lit-

teris praedictis comprebendantur;

§ 3. Nos, omnem in praemissis dubilan-

di occasionem e medio tollere, simulque

cunctoruni christifidelium animarum sa-

luti iuxla creditum nobis desuper aposlo,-

licae serviluti? officium
,
quantum nobis

ex allo conceditur, consulere volenles,

motu proprio et ex certa scienlià nostra,

facultates quascumque absolvendi ab bae-

resi et a casibus Sedi Apostolicae et in

Bulla Coenae Domini praedictà reservatis,

sive a nobis, sive a cardinalibus praedi-

ctis per eorum patentes litteras huius-

modi, particularibus personis ultra raontes

degenlibus concessas, in litleris suspensio-

nis praedictis minime comprehendi, ncque

comprehensas fuisse, seu esse, apostolica

aucloritate, tenore praesentium, declara-

mus , ita ut facultates absolvendi buius-

modi eisdem particularibus personis con-

cessae, et illarum vigoi'c factae et faciendae

ab haeresi et casibus huiusmodi absolutio-

nes, valeant, suumque effeclum sortiantur,

et quibus illae, servatis servandis, conces-

sae fuerint , suffragentur in omnibus et

per omnia, perinde ac si lilterae praedi-

ctae a nobis nullatenus emanassent.

§ 4. Non obstanlibus
,
quatenus opus

sit, litleris praedictis, celerisque conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem, quod praesentium

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis , et sigillo

personae in eccclesiasticà dignilalc con-

slilutae munilis, eadem prorsus fides tam

ROMANUM An. C. 1625

in iudicio quam extra babealur
,
quae

praesentibus ipsis haberetur, si forenl exhi-

bitae vcl ostensae,

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xxix mail mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 29 mai 1625, ponlif. anno li.

CXLl.

Confirmatio litterarum Pardi Papae V
quibus communilati Anconitanae dune

terliae partes pecuniarum ex male/i-

ciis mulctisque provenientium conce-

duniur *.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1
.
Alias a felicis recordalionis Paulo Refen mte-

Papa V praedecessore nostro emanarunt
'"" *'""''

'

lilterae tenoris subsequentis, videlicet;

A tergo: Dileclis fìliis anlianis et ho-

minibus civilatis nostrae Anconitanae :

intus vero: Paulus Papa V: Dilecti filii,

salutem et aposlolicam benediclionem.

Meritis et supplicationibus vestris addu- uuibus com-
.- .- . ,-. -1 , •

, inuailali Anco-
cti, votis et petitionibus vestris, quantum niunae duae

cum Domino possumus
, benigne satisfa- muìmrum"'"

luper nobis expositum fuit rom.

prò parte vestrà, quod alias felicis recorda-

lionis Sixtus Papa V praedecessor noster

(exposilo sibi prò parte vestrà, quod, etsi
'

cum duae terliae partes pecuniarum ex

maleficiis nostrae civitatis Anconitanae

provehientes ex titulo et causa onerosis

I

iamdudum a Sede Apostolica vobis et com-

j

munitali veslrae concessae fuerint, ex vi-

gore concessionis huiusmodi cum plenS

;

illarum possessione, quibusvis reservatio-

I

nibus apostolicis in contrarium editis, e!

praesertim felicis recordalionis Pii Pa-

:
pae IV praedecessoris nostri sub dalum

I

MDLXi nonis decembris pontificatus sui

i

anno ii, non obstanlibus
,
permanseritis

;

j
1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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quinimo tam diclus Plus, quam cliam bo-

nae memoriae Gregorius Papa XIII, ctiam

praedecessor nosler, volunlatem sanclae

memoriae Pii Papac V simililer pracdeces-

soris nostri inscquendo, post slalutorum

ac privilegioriim confirmationem ac ro-

boris adiectionem, duas lertias partes prac-

dictas ad vos et communitatem veslram

'spedare et legilime pertincre voluerinl,

illasque vobis et communitati huiusmodi

applicaverint et approbaverint , et super

iilarum liberà perceptione ab aliquo mi-

nime impediri, aut a vobis et comniunitate

vestrà huiusmodi quovis praetextu, occa-

sione vel causa auferri, seu illas et illa

minui aut alterari nullatenus debere man-

daverint; nihilominus vos, communitasque

veslra et homines praedicti in perceptione

et exactione integrarum suarum partium

ex dictis maleficiis provenientium per gu-

bernatores, seu locatenentes, seu alios of-

ficiales et ministros prò tempore in dieta

nostra civitate existentes, sub diversis prae-

textibus , etiam reparationis palatii , de-

fraudali , impediti et gravati respective

fuislis) ipse Sixtus praedecessor , veslris

lune supplicationibus inclinatus, per suas

in simili forma Brevis litteras, die x augu-

sti MDLxxxv pontificatus sui anno i datas *,

vos ad maleficiorum et delictorum om-

nium in ipsà civitate Anconitana com-

missorum et committendorum plenariam

nolitiam habendam per vestri sindici in-

terventum dumtaxat perpetuo admisit ; et

propterea dictae civitatis gubernatori, lo-

cumtenenti, auditoribus et aliis ofTicialibus

prò tempore ad criminalia deputatis, quo-

cumque nomine appellarentur et quacum-

que fungerentur auctoritafe
,
raandavit

,

ut omnes descriptiones, seu inventaria, ra-

tione vel causa quorumvis maleficiorum,

delictorum et criminum deinceps confi-

1 Has non piito esse in BuUario; sed aliquid

de hoc iure legitur in Const. xvi eiusdem Sixti V
in tona, viii, pag. 605 6 (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIIl. 42
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cienda, ac qnacumque' occasione praemis-

sorum fieri voluit cum praesenlià et in-

terventu sindici praedicli , vel allerius a

vobis deputandi, faccrcnt ac fieri manda-

rent , ac cum ' omnibus et singulis sup-

plicalionibus et precibus prò causis cri-

minalibus scquendis, necnon decretis, ab-

solutionibus et proccssuum cassationibus,

cancellationibus , abolitionibus, composi-

tionibus et solutionibus faciendis huius-

modi sindicum prò tempore existentem

interesse, ac de illis notam sumere, et' di-

ctas duas tertias partes percipere et levare

libere et sine aliquà diminutione sinerent

et permitterent, aliàsque, prout latius in

eisdem litteris conlinetur : Quodque deinde

(cum idem Sixtus praedecessor postmo-

dum
,
per suas sub datum idibus niartii

pontificalus sui anno iv expeditas litteras ",

poenas pecuniarias, mulctas et confisca-

tiones , omnium seu cuiuscumque partis

honorum, inflictas et infligendas, cuiusvis

criminis, excessus, maleficii et delieti, vel

quasi, per quoscumque praesides, recto-

res
,
gubernatores et alios quoscumque

ofTiciales et iudices, qui in quibusvis ci-

vitatibus , caslris , terris et locis eccle-

siasticae ditioni subiectis iurisdictionem

quomodolibet exercerent , camerae no-

strae apostolicae applicasse! et appro-

priasset
, volliissetque , ut quaecumque

communitates , universitales , coUegia et

personae etiam ecclesiasticae, quavis di-

gnitate fungenles, quae poenas , confisca-

tiones et mulctas huiusmodi, seu iilarum

portionem aliquam, ad se quovis titulo et

causa etiam onerosa et quantumvis iustis-

simà spectare praetenderent , intra duos

lune proximos menses , seu super prae-

\ Syntaxis iam turbatur, et postea inintelligi-

bilis evadit: pulo legendum: quaecumque occa-

sione praemissorum fieri contingeret (R. T.).

2 Forsan legendurn ac tum vel ac ut (r. t.).

3 Praep. et nos addimus (R. T.).

4 Quas vide in lem. ix, pag. 73 (R. t.).
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iviissis iiira o| iirivilcgia, in camera aposto-

lica cxliibcre, dcduccrc ci allogare lene-

renlur, ac alias proul in praediclis liltcris

latius conlinetur) vos, vigore primodicla-

i-um Sixti V, ot aliarum Pauli III confir-

matoriaium rcinlrgralionis bonoi'um, ofTl-

ciorum ci aliorum iuriuni vobis faclac
,

sub daluin x kalendas niarlii ponlificalus

sui anno vi, nccnon ctiam Pii IV Ronia-

norum Ponlificuni praedecessorum nostro-

lum, sub dalum xxvi ianuarii ponlificalus

sui anno iv (per quas, pocnas, mulctas

et confiscationes piaedictas vobis ex lilulo

oneroso dudum luisse et esse applicalas,

declarabalur) lillerarum, iuridice et legi-

lime in camera noslrà apostolica docuislis,

duas tei'tias poenarum et nialeficiorum

huiusmodi partes vobis ex Ululo vere one-

roso compcliisse ci competere, et eodem
lilulo a Romanis Pontificibus dudum con-

cessas fuissc et esse, et propterea in eà-

dem camera decrelum confirmalorium

concessionis el applicationis poenarum hu-

husmodi obtinuislis, proul latius pariler

in patentibus litteris bonae memoriae Hen-

rici presbyteri cardinalis Caelani lune exi-

slentis S. R. E. cameiarii desuper confe-

ctis conlinetur. Cum aulem, sicut eadem
exposilio subiungebat, fìrmiora sint ea

,

quae saepius Apostolicae Sedis patrocinio

muniunlur, et propterea ciipiatis prae-

niissa omnia, quae per felicis recordatio-

nis Gregorium XIV el Clementem Vili

praedecessores nostros confirmata fue-

runt, ut fìrmiora perpetuo subsistant , a

nobis quoque conlirmari; et ideo nobis

humiliter supplicar! fecistis, ut in praemis-

sis opportune providere de benignitate

apostolica dignaremur: nos igilur,vos spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, el veslrum quemlibet a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis , si quibus
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quomodolibcl innodali existunt, ad cITc-

ctuiii praesentium dumlaxal consequen-

dum, liarum serie absolventes el absolutos

fore censenles, huiusmodi supplicalionibus

inclinati, praediclas Sixti V ac Ilenrici car-

dinalis lune camerarii necnon Gregorii et

Clemenlis praedecessorum praediclorum

lilteras, quanim tenores praesentibus, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prò

suflìcienter expressis haberi volumus qua-

tenus lamen in pacifica solutione exigendi

dictas duas tertias partes pecuniarum ex

malcficiis provenienlium modo et forma

praemissis communitas veslra exislat,

auctorilatc apostolica, tenore praesentium,

perpetuo confìrmamus el approbamus
,

eisque nostrae et apostolicae auctorilalis

robur adiicimus
, ac omnes et singulos

eliara substantiales defectus, si qui inter-

venerint in eisdem, supplemus. Mandantes

propterea dilecto filio nostro Petro liluli

Ss. Ioannis et Pauli presbytero cardinali

Aldobrandino nuncupato moderno el prò

tempore exislenti eiusdem sanclae Roma-
nae Ecclesiae camerario, necnon dictae

camerae Ihesaurario
,

praesidentibus et

aliis minislris, ut praediclas, hasque no-

stras litteras inviolate et ab omnibus, ad

quos special, observari faciant, vosque di-

clis duabus tertiis partibus poenarum
,

mulctarum, confiscationum et aliorum oc-

casione malellciorum
,
quae in istà civi-

tale Anconitana, eiusque comitatu com-

mittuntur, provenienlium * in perpetuum,

iuxta lillerarum praediclarum tenorem,

libere frui et gaudere, et a vobis exigi
,

percipi el levari, nec vos super praemis-

sis uUo unquam tempore molestari, per-

turbari, aut inquietari faciant, sed vobis

polius omne auxilium et favorem prom-

ple exhibeant et praestent. Non obslanti-

bus conslitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, ac quibusvis statutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indultis et lit-

1 Edit. Maiu. \eg'd provenientium (n. t.).
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teris apostolicis quomodolihot concessis
,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus,

eorum tenores pracscntibus prò expressis

Jiabentes, hac vice dumtaxat specialiler ci

expresse deroganuis, atquc bis omnibus,

quae in praedictis lilleris concessum est

non obslare, ceterisque contrariis quibus-

scumque. Datum Romae, apud S. Marcum,

sub annulo Piscaloris, die xxvi augusti

MDcv, pontilìcatus nostri anno i.

corarauniiis § 2. Cum aulcm , sicut anliani et ho-
huiusmodi Ulte- . ..... . p
ras pelli ab Ur- mmcs pracdicli nobis nuper cxponi lece-

n?a"n.
'

l'unt , ipsi subindc lilteras praedictas a

recolendae memoriae Gregorio Papa XV
etiam praedecessore nostro per eius in si-

mili forma Brevis expeditas litleras sub

certis modo et forma tunc expressis appro-

bari et confìrmari obtinuerinl *, ea vero,

quae Sedis Aposlolicae munimine saepius

roborantur, firmius subsislant, et ab om-

nibus exactius observari soleant ; cupiant-

que propterea easdem litleras nostrae quo-

que confirmationis patrocinio roborari:

confirmat § 3. Nos, eorumdem aniianorum et ho-

minum votis huiusmodi annuere, illosque

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis , suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causià latis,

si quibus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes et

absolutas fore censentes, supplicationibus

illorum nomine nobis super hoc Immili-

ter porrectis inclinali, praeinserlas litleras

huiusmodi, ac in eis conlenta quaecum-

que , apostolica auctorilate, tenore prae-

sentium, perpetuo approbamus et confir-

mamus, illisque perpetuae et inviolabilis

aposlolicae firmilatis robur adiicimus.

ciausniae § 4. Deccrnentes, easdem litleras et in

eis contenta huiusmodi perpetuo valida,

1 Edit. Main. legit obfinuerit (n. t.).
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(irma et efficacia existere et fore, suosque

plenarios et intcgros effeclus sorliri et

ohtinere, ac diclis communilali et homi-

nibus in omnibus et per omnia pienis-

sime suffragari , sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delogafos, eliam cau-

sarum palalii apostolici auditores, iudicari

et definiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentar i.

§ 5. Non obslantibus omnibus illis, quae obsuniiam
.

''
- 1 • • . 1. derogano.

m eisdem litleris concessa sunl non ob-

slare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum
,
sub

annulo Piscaloris ,
die 3 iunii mdcxxv

,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 3 iunii 1625, pontif. an. il.

CXLII.

Beali/icatìo venerabilis servi Dei Andrene

de Avellino dericorum Congregationis

regularium Theatinorum , cum con-

cessione clericis dictae Congregationis,

nbique existenlihus, quotannis in die

illius obitus missani et of/icium de

communi Confessoris non Pontificis

celebrandi \

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

In Sede Principis apostolorum , nullis Exordium.

licei nostris suffragantibus meritis, a Deo

constituti, piis fidelium votis, quibus vir-

lutum Dominus in servis suis honorifica-

lur, libenter annuimus, eaque favoribus

prosequimur opporlunis.

§ 1, Cum itaque, sicut prò parte di-

leclorum filiorum praepositi generalis
,

1 Huismodi indultum celebrandi missam et of-

ficiiim islis clericis concessum sacra rituura con-

gregatio extendit ad civitatem Neapolim, quae

in novum patronum dictum Beatum recepii, eius-

que reliquiis ac staluae locum in cappella the-

sauri ecclesiae dictae civitatis, prout in ipsius

congregationis decretis videri poteri!.
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ci clericoruni rcgiilarium congregalionis

Thcalinoniiii miiicupalonini noljis iiuper

cxposiluiu l'iiil, vencrabilos IValres S. l\. E.

caidiiiales sacris ritibus praepositi causam

servi Dei Andi'cae Avellini eorumdem clc-

ricoruiii iL'gulai'iiiiu (a Iribiis Rolae audi-

toribus, ac deiiide de mandato nostro ab

eisdem cardiiialibas, rclercnte dilecto filio

nostro Carolo Emanuele S. Mariac in Vii

Lata diacono cardinale Pio nuncupato
,

discussam), cum ulrobique de validitale

processuum, de sanctitate vitae ac de mi-

l'aculis, tain in vita quani in morte suf-

ficienter constare pronunciatum fuisset
,

in tali stalu censuerint babendam, ut ad

solemnem ipsius servi Dei canonizationem

quandocumque deveniri possit; praepositus

vero et clerici praedicti, prò eo, quem erga

eumdem servum Dei Andream Avellinum

gerani, devolionis alTectu', illum Beatum

nuncupari, ofTiciumque et missam de eo,

donec ad illius canonizationem deveniatur,

recitari posse sumniopere desiderent;

urbanus eum § 2. Nos, piis praepositi et clericorum

pari' posse",""' praedictorum votis, quantum cum Domino

possumus , annuere , illosque specialibus

favoribus et graliis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

senlentiis ,
censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodati exi-

slunt, ad elTectum praesentium dumtaxat

consequendum , harum serie absolventes

et absolutos foro censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, de eorumdem

cardinalium Consilio, ut idem Dei servus

Ei in.iuiium Audreas Avellinus Beatus nuncupari, de-

tiric:i concedili, que 60 ab omnibus clericis regularibus

huiusmodi ubique existenlibus oflicium et

missa de communi Confessoris non Pon-

tifìcis ipsà die eius obitus celebrar! ac

recitari libere et licite possit et .valeat
,

1 EdiI, Main. legit affectum (R. t.).
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apostolici auclorilate, tenore praesentium,

licenliam et l'acultalem concedimus et im-

parlimur.

§ 3. Non obslantibus constitulionibus et uiiiumia toiiii,

ordinationibus apostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem , ut praesentium Transumpiis-... . i]ui)lklcm addii.

transumptis, etiam mipressis, et personac

in dignitate ecclesiastica constilutae sigillo

munitis, eadem prorsus fides ubique adhi-

beatur, quae praesentibus adhiberetur, si

forent exhibitae vel ostensae.

Datuin Romae , apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris , die x iunii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 10 iunii 1625, pontif. an. n.

CXLIII.

lubilaeum prò omnibus utriusque sexiis

christifidelibus in civilate et dioecesiPa-

risiensi commorantibus, anno mdcxxvi '.

Urbanus Papa Vili,

Universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Salvator noster * Dominus lesus Christus Hrcoemium.

Dei Filius, cuius licet immerili vices in

terris gerimus , ad hoc nobis ligandi et

solvendi potestatem tradere voluit, ut sa-

luti eius gregis nostrae curae divinitua

commissi paterno affectu ac sollicito stu-

dio incumbamus.

S 1 . Hinc est quod nos , attendentes ,

Glassarne b«i.
" ni lo, funi Fan-

quamplures civitatis Parisiensis in regno ^'""^f^
Komam

3,
^

.„ accedere nequi-

Franciae , atque terrarum , viUarum et iferint,

locorum dioecesis Parisiensis personas, ob

diversa impedimenta
,

praesertim conti-

nuorum bellorum, quae hactenus in diclo

regno gesta sunt, seu alias detentas, ad

hanc almam Urbem nostrani prò caele-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Similem conslitutionem, similiter mendis re-

fertam, cf. sup. p. 292 (r. t.).

!1 Edit. Main. legit Aranciae (n. t.).
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stibiis indulgcntiitrum praesenlis anni iu-

bilaei donis ac spiiiLualiIjus thesaiiris con-

sequcndis non accessisse noe minus ac-

cedere poluisse ncque posse ;

Poutifex in- § 2. Et propterea ipsarum el alioiiiiii
iuncta hic pò- . /• i i*